
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 28. septembrī  Nr. 431 
 

 

Par aktivitātes “Mākslinieciski augstvērtīga 

vides objekta izveidi Kauguros” īstenošanu 

(protokols Nr. 10, 43. punkts) 

 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina 

centrs” (turpmāk – Centrs) atbilstoši Centra 2022. gada budžetā piešķirtajiem līdzekļiem 

2022. gadā organizēja metu konkursu “Mākslinieciski augstvērtīga vides objekta izveide 

Kauguros”, kurā tika saņemti 15 augstvērtīgi metu piedāvājumi un kā metu konkursa 

uzvarētājs saskaņā ar žūrijas komisijas 2022. gada 20. septembra Atzinumu tika atzīts 

Uģa Traumaņa meta piedāvājums (turpmāk – Aktivitāte). 

Lai īstenotu Aktivitāti, ir izstrādāts paskaidrojuma raksts “Būvprojekta izstrāde 

teritorijas Jūrmalā, Raiņa ielā 110 labiekārtošanai un vides objekta “Kauguru mezgls” 

uzstādīšanai un projekta realizācijas autoruzraudzība”, kurš akceptēts Jūrmalas Būvvaldē 

2023. gada 22. augustā (turpmāk – Paskaidrojuma raksts). 

Atbilstoši Paskaidrojuma rakstam, Aktivitātes īstenošana paredzēta divās kārtās: 

teritorijas Jūrmalā, Raiņa ielā 110 (kadastra apzīmējums 1300 020 1503) labiekārtošana, 

kas ietver laukuma seguma maiņu, apgaismojuma līnijas pārbūvi, komunikāciju 

ierīkošanu un apstādījumu veidošanu (labiekārtojuma būvdarbu Jūrmalā, Raiņa ielā 110 

prognozējošā izmaksu summa atbilstoši būvdarbu izmaksu indikatīvajai tāmei ir 450 

255,04 euro, būvuzraudzība – 12 000,00 euro) un vides objekta “Kauguru mezgls” un 

atbilstoša dizaina 17 atpūtas solu izgatavošanas un uzstādīšanas paredzamā izmaksu 

summa ir  245 000,00 euro). Projekta autoruzraudzības izmaksas ir 4053,50 euro 

Aktivitātes plānotais īstenošanas laiks ir deviņi mēneši no līguma noslēgšanas brīža 

(labiekārtojuma izveidei paredzēti trīs mēneši, vides objekts izgatavojams paralēli deviņu 

mēnešu laikā), paredzot darbu apmaksu veikt 2024. gadā.  

Lai vides objektu “Kauguru mezgls” veiksmīgi uzstādītu līdz 2024. gadam 

Kauguru svētkiem, līguma saistības par vides objekta “Kauguru mezgls” izgatavošanu ir 

jāuzsāk nekavējoši, uzņemoties finanšu saistības pirms 2024. gada budžeta 

apstiprināšanas. 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2022. gada 20. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 62 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2023. gada budžetu”, Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs” 

2023.gada budžetā programmas “Pilsētvides noformējums” aktivitātes “Vides objekti” 

īstenošanai ir piešķirts finansējums 166 310,00 euro (viens simts sešdesmit seši tūkstoši 

trīs simti desmit euro, 00 centi), kas nav pietiekams, lai Centrs varētu uzņemties finanšu 



2 

saistības 2024. gadam, 2023. gadā noslēdzot pakalpojuma līgumu ar Uģi Traumani par 

vides objekta “Kauguru mezgls” izgatavošanu un uzstādīšanu. 

Ievērojot Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam rīcības 

virziena L3. “Vēsturiskais mantojums un laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte” 

uzdevumu Nr.L3.3. “Mērķtiecīgi attīstīt mākslu pilsētvidē, veidojot pilsētas apkaimju 

identitāti, veicinot sabiedrības piederības sajūtu”, darbību Nr.L3.3.1 “Māksliniecisku 

vides objektu izveide”, pamatojoties uz Centra organizētā metu konkursa “Mākslinieciski 

augstvērtīga vides objekta izveide Kauguros” rezultātiem un iepirkuma (ID Nr. JKVDC 

2023/5) “Būvprojekta izstrāde teritorijas Jūrmalā, Raiņa ielā 110 labiekārtošanai un vides 

objekta “Kauguru mezgls” uzstādīšanai un projekta realizācijas autoruzraudzība”  

rezultātu, paredzamo deviņu mēnešu līguma izpildes termiņu, un nepieciešamību veikt 

aktivitāti līdz 2024. gada Kauguru svētkiem, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmo daļu un ņemot vērā Jūrmalas domes Kultūras komitejas 2023. gada 14. septembra 

atzinumu (protokols Nr. 1.2-32/9), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt mākslinieciski augstvērtīga vides objekta ”Kauguru mezgls” izveidi 

Jūrmalā, Raiņa ielā 110 un tam piegulošās teritorijas labiekārtošanu 2024. gadā 

(turpmāk – Projekts), Projekta kopējām plānotajām izmaksām 2024.gada pašvaldības 

budžetā nepārsniedzot 711 308, 54 euro (septiņi simti vienpadsmit tūkstoši trīs simti 

astoņi euro, 54 centi), tajā skaitā: 

1.1. Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centra 2024. gada budžetā 245 

000,00 euro (divi simti četrdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi) apmērā par 

vides objekta ”Kauguru mezgls” izgatavošanu un uzstādīšanu un 4053,50 euro 

(četri tūkstoši piecdesmit trīs euro, 50 centi) projekta autoruzraudzības 

pakalpojuma nodrošināšanai; 

1.2. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Inženierbūvju 

nodaļas 2024. gada budžetā 450 255,04 euro (četri simti piecdesmit tūkstoši 

divi simti piecdesmit pieci euro, 04 centi) apmērā par teritorijas Jūrmalā, 

Raiņa ielā 110 labiekārtošanu un 12 000 euro (divpadsmit tūkstoši euro, 00 

centi) būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšanai. 

2. Uzdot un pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības iestādes ”Jūrmalas 

Kultūrtelpas un vides dizaina centrs” vadītāju līdz 2023. gada 1. decembrim noslēgt 

līgumu ar Uģi Traumani (personas kods) par mākslinieciski augstvērtīga vides 

objekta izveidi Kauguros, Raiņa ielā 110. 

3. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Inženierbūvju 

nodaļai īstenot Projekta aktivitāti - teritorijas Jūrmalā, Raiņa ielā 110 (kadastra 

apzīmējums 1300 020 1503) labiekārtošana, tai skaitā sagatavot iepirkuma 

dokumentāciju un nodrošināt būvdarbu un būvuzraudzības pakalpojumu iepirkuma 

par teritorijas Kauguros, Raiņa ielā 110 labiekārtošanu saskaņā ar Paskaidrojuma 

rakstu, izsludināšanu līdz 2023. gada 1. decembrim un pakalpojuma līguma 

noslēgšanu pēc iepirkuma procedūras noslēgšanās. 

4. Noteikt Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centru par atbildīgo institūciju 

Projekta realizēšanā 2024. gadā. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


